

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
<i>(importi in euro)</i>			
	31/12/2017	31/12/2016	Variazione
(A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER QUOTE DA VERSARE	0	0	0
(B) IMMOBILIZZAZIONI			
I Immobilizzazioni immateriali lorde	0	0	0
Fondo ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0	0
Fondo svalutazione immobilizzazioni immateriali	0	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0	0
II Immobilizzazioni materiali lorde	6.762.109	6.732.207	29.902
Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali	646.530-	595.923-	50.607-
Fondo svalutazione immobilizzazioni materiali	0	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	6.115.579	6.136.284	20.705-
III Immobilizzazioni finanziarie	339.955	339.830	125
Totale immobilizzazioni finanziarie	339.955	339.830	125
Totale immobilizzazioni	6.455.534	6.476.114	20.580-
(C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I Rimanenze	0	0	0
Totale rimanenze	0	0	0
II Crediti che non costituiscono immobilizzazioni			
- esigibili entro l'esercizio successivo	16.819	20.913	4.094-
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale crediti	16.819	20.913	4.094-
III Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni	117	122	5-
Totale attività finanziarie	117	122	5-
IV Disponibilità liquide	1.684	697	987
Totale disponibilità liquide	1.684	697	987
Totale attivo circolante	18.620	21.732	3.112-
(D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI	3.168	3.137	31
TOTALE ATTIVO	6.477.322	6.500.983	23.661-

STATO PATRIMONIALE PASSIVO				
<i>(importi in euro)</i>		31/12/2017	31/12/2016	Variazione
(A)	PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	5.757.604	5.757.604	0
II	Riserve di rivalutazione	0	0	0
III	Riserve statutarie	0	0	0
IV	Altre riserve	16.998	2	16.996
	- <i>Riserva straordinaria</i>	16.999	0	16.999
	- <i>Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro</i>	1-	2	3-
	- <i>Varie altre riserve</i>	0	0	0
V	Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	0	0	0
VI	Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	1.844	16.999	15.155-
	Totale patrimonio netto	5.776.446	5.774.605	1.841
(B)	FONDI PER RISCHI E ONERI	263.880	262.940	940
(C)	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	6.787	5.224	1.563
(D)	DEBITI			
	- <i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	122.657	129.297	6.640-
	- <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	307.552	328.917	21.365-
	Totale debiti	430.209	458.214	28.005-
(E)	RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0	0
	TOTALE PASSIVO	6.477.322	6.500.983	23.661-

CONTO ECONOMICO				
<i>(importi in euro)</i>		31/12/2017	31/12/2016	Variazione
(A)	RICAVI DI GESTIONE			
1	Contributi, sovvenzioni, offerte e altri ricavi caratteristici	42.009	18.546	23.463
2	Variazione rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5	Altri ricavi e proventi	152.562	173.770	21.208-
	<i>di cui Proventi da immobili</i>	141.193	137.931	3.262
	Totale ricavi di gestione	194.571	192.316	2.255
(B)	COSTI DI GESTIONE			
6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	696	349	347
7	Costi per servizi	40.923	27.283	13.640
8	Costi per godimento di beni di terzi	3.035	3.086	51-
9	Costi per il personale	31.421	30.002	1.419
	<i>(a) Salari e stipendi</i>	23.027	22.003	1.024
	<i>(b) Oneri sociali</i>	6.673	6.461	212
	<i>(c) Trattamento di fine rapporto</i>	1.582	1.538	44
	<i>(d) Trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0	0
	<i>(e) Altri costi per il personale</i>	139	0	139
10	Ammortamenti e svalutazioni	50.607	50.273	334
	<i>(a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	0	0	0
	<i>(b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	50.607	50.273	334
	<i>(c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0	0	0
	<i>(d) Svalutazione dei crediti dell'attivo circolante e disponibilità liquide</i>	0	0	0
11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	0
12	Accantonamento per rischi	0	0	0
13	Altri accantonamenti	0	0	0
14	Oneri diversi di gestione	46.180	41.202	4.978
	Totale costi di gestione	172.862	152.195	20.667
	DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI DI GESTIONE	21.709	40.121	18.412-
(C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15	Proventi da partecipazioni	0	0	0
16	Altri proventi finanziari	435	488	53-
17	Interessi ed altri oneri finanziari	467-	1.020-	553
17 bis	Utili e perdite su cambi	0	0	0
	Totale proventi e oneri finanziari	32-	532-	500

(D)	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE			
18	Rivalutazioni	0	0	0
19	Svalutazioni	0	0	0
	Totale delle rettifiche finanziarie	0	0	0
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	21.677	39.589	17.912-
22	Imposte sul reddito dell'esercizio	19.833	22.590	2.757-
23	AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	1.844	16.999	15.155-

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili regolarmente tenute dall'Ente.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

(Devis Rizzo)